
 
 

LPS – Lékařská posudková služba 

(Projekt je spolufinancován Evropskou unií z programu Národního plánu obnovy) 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.31.2.0/0.0/0.0/22_034/0007769 

Náklady projektu celkem:  118 580 000,- Kč (vč. DPH) 

• podíl EU:   98 000 000,- Kč (bez DPH) 

• DPH:    20 580 000,- Kč 

Doba realizace projektu:  01. 02. 2023 – 31. 12. 2025 

Popis projektu 

Cílem projektu je rozvoj a optimalizace agendy lékařské posudkové služby (dále jen LPS), kdy dojde 

k rozšíření stávajícího modulu LPS, který je součástí APV NEM (aplikace pro agendu Nemocenského 

pojištění) tak, aby obsahoval veškeré procesy LPS a splňoval požadavky na nově požadované 

funkcionality pro koncové uživatele (posudkoví lékaři, referenti ČSSZ). Vedle optimalizace procesů, 

inovace funkcí a modernizace aplikační podpory musí nahradit současnou aplikační podporu 

v současném subsystému Posudky (APV PSL) a dále se integrovat na subsystémy IIS ČSSZ a externí 

systémy (např. systémy Úřadu práce). Součástí budou také úpravy okolních systémů, včetně zajištění 

přístupu uživatelů do APV mimo perimetr IIS ČSSZ.  

Strategickým cílem a účelem projektu je zajištění stabilního rozvoje agendy LPS v souladu 

s legislativními změnami. Rozšíření modulu LPS a jeho napojení na ISZR (Informační systém základních 

registrů) prostřednictvím IIS ČSSZ, jež bude komplexně řešit agendu LPS. Nový systém má zajistit vysoce 

elektrizovanou podporu výkonu agendy LPS s využitím co nejmodernějších technologií včetně zajištění 

co nejvyšší míry elektronizace interních i externích procesů vně IIS ČSSZ. 

Hlavní cíl projektu 

Převést aplikaci pomocí moderních technologií na webovou aplikaci „tenký klient“ a umožnit 

plnohodnotnou práci posudkových lékařů z domácího prostředí. Napojit aplikaci IIS ČSSZ k zajištění 

kontrol při zadávání údajů o klientech (přebírání aktuálních dat z ISZR prostřednictvím IIS ČSSZ). Dále 

zjednodušit, zefektivnit a uživatelsky optimalizovat vedení agendy lékařské posudkové služby jak 

z pohledu našich zaměstnanců, lékařů, tak i pro klienty (účastníky řízení LPS). Dále tuto agendu plně 

integrovat do APV NEM (zjednodušení předávání/přebírání dat.  

Cílové skupiny 

Lékaři, referenti OSSZ, PSSZ, MSSZ, ČSSZ, zaměstnanci MPSV, klienti LPS (posuzovaní). 

Výstupy projektu 

Dodávka tohoto nového subsystému LPS má nahradit dosavadní nesourodé a již zastaralé řešení 

aplikační podpory procesů této agendy novým komplexním subsystémem postaveným na 

nejmodernějších technologiích. Prostřednictvím tohoto nového aplikačního programového vybavení 

budou poskytovány služby komplexní aplikační podpory posuzování zdravotního stavu všem 

účastníkům těchto procesů i vně současného perimetru IIS ČSSZ. 


